

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 57/2016  
b ) Licitação Nr.: 34/2016-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 25/11/2016  
e ) Data da Adjucação: 25/11/2016 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SHOW COMPLETO DE PATINAÇÃO PARA AS FESTIVIDADES RELACIONADAS AO NATAL, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS, ELETRODOMÉSTICOS E ESTÉTICA E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ESTÉTICA PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DO CRAS E DO PROGRAMA DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

**CLUBE DE PATINACAO DANUBIO AZUL (1590)**

1 Show completo de patinação com um grupo de aproximadamente 30 patinadores com durabilidade de 01:30 (uma hora e trinta minutos) com temas referente ao Natal.	SER	1	-	4.650,00	4.650,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>4.650,00</b>

**ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)**

27 Caixa de som amplificada 50 Watts Rms Usb Sd Bluetooth, Auto-falantes: Woofer 8" e Tweeter 2" e meio Equalizador: 2 vias (graves e agudos) Entradas: 1 canal independente Canal 1: Bluetooth, Usb, Sd Card e FM com controle remoto com troca de pastas / auxiliar - Iphone, Ipod, Ipad, tablets, celulares, MP3, cd, dvd, tv e teclado / 2 entradas P10 para microfone, violão e cavalinho. - Marca: FRAHM	Und	1	-	689,00	689,00
40 MODELADOR DE CABELO MEDIO 200° C - Profissional. Cabo Rotativo - Potência 40-50w - Marca: NKS	Und	1	-	172,00	172,00
51 PRANCHA PARA CABELO PROFISSIONAL NO MINIMO 200° C 220 VOLTS/ BIVOLT - Marca: TAIFF	Und	2	-	219,00	438,00
57 Prancha para cabelo potencia 50 wats temperatura até 230° Bivolt - Marca: TAIFF	Und	2	-	199,00	398,00
58 FORNO ELÉTRICO COM DOURADOR CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 42 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1700W, TERMOSTATO AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO 50°C A 300°C, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS (2 HORAS), FUNÇÃO GRILL/DOURADOR, ABERTURA DA PORTA: FRONTAL, LUZ NO FORNO, NO MÍNIMO 1 PRATELEIRA, COR: INOX, 220 VOLTS. - Marca: FISCHER	Und	1	-	550,00	550,00
59 LAVADORA DE ROUPAS TANQUINHO CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 3 KG E NO MÁXIMO 05 KG, SEMI AUTOMÁTICA, COM ESFREGADOR NO INTERIOR DA CUBA, BIVOL OU 220 VOLTS - Marca: MULLER	Und	1	-	355,00	355,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>2.602,00</b>

**FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME (4363)**

2 BOLO SALGADO 1 KG COM LEGUMES E CARNE - Marca: legal	KG	15	-	30,00	450,00
3 BOLO NEGA MALUCA C/ CHOCOLATE DE 01 KG CADA - Marca: legal	KG	15	-	30,00	450,00

São Bernardino, 25 de Novembro de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2016 - PR**

Processo Administrativo: 57/2016  
Processo de Licitação: 57/2016  
Data do Processo: 10/11/2016

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME (4363)**

4	LEITE CAIXA 1LT - Marca: realta	Lt	80	-	3,25	260,00
5	PASTEL DE CARNE FRITO COM 110 GR - Marca: legal	Und	200	-	3,00	600,00
6	DOCE DE FRUTA 1 KG - Marca: frutali	KG	10	-	6,15	61,50
7	BANANA CATURRA DE 1ª - Marca: real	KG	20	-	4,50	90,00
8	PIZZA SALGADA GRANDE 35 CM DIVERSOS SABORES - Marca: legal	Und	15	-	25,00	375,00
9	PÃO DE QUEIJO 50 GR - Marca: legal	Und	200	-	1,00	200,00
10	AÇÚCAR BRANCO EMB. 5 K - Marca: daju	PCT	15	-	16,90	253,50
11	FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: daju	PCT	15	-	12,75	191,25
12	PAO FRANCES - Marca: legal	KG	30	-	8,99	269,70
13	SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: satiare	Und	20	-	16,99	339,80
14	OVOS DUZIA - Marca: real	Und	20	-	6,00	120,00
15	MILHO PIPOCA 400 GRAMAS - Marca: parnof	Und	20	-	2,49	49,80
16	SUCO EM PÓ 35G - Marca: parati	Und	300	-	0,95	285,00
17	FERMENTO EM PO PARA BOLO 250 GR - Marca: royal	Und	12	-	6,40	76,80
18	FARINHA DE FUBA C/ 5 KG CDA PACOTE - Marca: daju	KG	5	-	2,75	13,75
19	LEITE CONDENSADO 395G - Marca: piracanjuba	Und	40	-	4,25	170,00
20	QUEIJO FATIADO PEÇA 4 KILOS - Marca: bels montes	Und	5	-	90,00	450,00
21	COCO RALADO 100GR. - Marca: daju	Und	30	-	2,30	69,00
22	caixa de gelatina 30 gramas diversos sabores - Marca: apti	Und	50	-	2,35	117,50
23	MORTADELA 1KG - Marca: copacol	Und	10	-	8,90	89,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.981,60</b>

**GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME (4733)**

24	Berimbau: instrumento profissional de fabricação artesanal de madeira própria, envernizada, couro, barbante, arame, cabaça, baqueta, dobrão, caxixi. - Marca: GOPE	Und	10	-	119,00	1.190,00
26	Atabaque instrumento profissional de fabricação artesanal com corpo em madeira, pele de couro de boi, regulagem de afinação, com altura mínima de 80 cm. - Marca: PB	Und	1	-	790,00	790,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.980,00</b>

**TIAGO DE MACEDO 05436556957 (4729)**

25	Pandeiro instrumento profissional de fabricação artesanal. de couro com 10' ou 12' polegadas, tarraxas, reguladores de afinação. - Marca: ARTESANAL TIAGO MACE	Und	10	-	190,00	1.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.900,00</b>

**UNHA & COR LTDA (4704)**

28	ALGODÃO QUADRADO 50G - Marca: COTTON	Und	50	-	4,85	242,50
29	LIXA DESCARTAVEL MINI PACT 144 UN - Marca: LANDHS	Und	10	-	8,95	89,50
30	LIXA POLIDORA QUADRADA ACABAMENTO - Marca: LANDHS	Und	20	-	6,00	120,00
31	LAVATÓRIO ITALIANO PARA CABELEREIRO em estrutura de fibra de vidro, assento e encosto de estofado com espuma laminada modelada e revestida com courvim. (L x A x P): 53 x 92 x 116 cm; - Marca: DOMPEL	Und	1	-	950,00	950,00

São Bernardino, 25 de Novembro de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2016 - PR**

Processo Administrativo: 57/2016  
Processo de Licitação: 57/2016  
Data do Processo: 10/11/2016

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**UNHA & COR LTDA (4704)**

32	DOSADOR ACETONA (frasco de plástico, com capacidade para até 150ml de produto) com válvula dosadora para evitar a evaporação do líquido. Com sistema interno com mola que ao ser pressionada impulsiona a acetona a subir pelo tubo chegando até a base. - Marca: SANTA CLARA	Und	6	-	8,00	48,00
33	SHAMPOO MULTIAÇÃO QUERATINA 500ML - Marca: TOK	Und	10	-	17,00	170,00
34	Condicionador Multiação 500 ml Queratina - Marca: TOK	Und	10	-	17,00	170,00
35	Creme Defrizante Multiação Proteção Térmica 250°C 250mL - Marca: NAZCA	Und	10	-	20,00	200,00
36	ESCOVA DE CABELO PROFISSIONAL MEDIA REDONDA 33 mm (escova de uso profissional, com base revestida em cerâmica e cerdas 100% naturais com pinos de naylon, cabo com grip de borracha e formato especial para auxiliar na separação de mechas. - Marca: BELLIZ	Und	2	-	50,00	100,00
37	ESCOVA DE CABELO PROFISSIONAL GRANDE REDONDA 43 mm (escova de uso profissional, com base revestida em cerâmica e cerdas 100% naturais com pinos de naylon, cabo com grip de borracha e formato especial para auxiliar na separação de mechas. - Marca: BELLIZ	Und	2	-	60,00	120,00
38	ESCOVA DE CABELO PROFISSIONAL PEQUENA REDONDA 19 mm (escova de uso profissional, com base revestida em cerâmica e cerdas 100% naturais com pinos de naylon, cabo com grip de borracha e formato especial para auxiliar na separação de mechas. - Marca: BELLIZ	Und	2	-	40,00	80,00
39	Piranha plástica para cabelos pacote com 6 unidades, todas no mesmo modelo. Dimensão: C 6,5 cm x A 3,5 cm - Marca: SANTA CLARA	Und	6	-	7,00	42,00
41	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS 400ML - Marca: BELLIZ	Und	10	-	45,00	450,00
42	CORRETIVO PARA O ROSTO BEGE CLARO HIDRATANTE E A PROVA D'ÁGUA 10 ML - Marca: SAFIRA	Und	10	-	12,00	120,00
43	DELINEADOR PARA OLHOS PRETO LÍQUIDO 3 ML - Marca: VIVAL	Und	10	-	12,00	120,00
44	Hastes Flexíveis produzidas com pontas de puro algodão. Embalagem com 150 unidades. - Marca: FLACOTONETES	Und	50	-	5,00	250,00
45	AMOLECEDOR DE CUTICULA 500 GRAMAS - Marca: ISA	Und	4	-	18,00	72,00
46	PALITO MARFIM DESCARTAVEL PCT 50 UN - Marca: LANDHS	Und	6	-	8,00	48,00
47	PROTETOR BACIA PEDICURI PCT 50 UN - Marca: SANTA CLARA	Und	5	-	20,00	100,00
48	BORRIFADOR BOLINHA em plástico capacidade para 150 ml - Marca: SANTA CLARA	Und	6	-	3,85	23,10
49	ESMALTES SOLTOS DIVERSOS - Marca: BELLA CHIC	Und	80	-	2,60	208,00
50	REMOVEDOR FARMAX 500 ML - Marca: FARMAX	Und	10	-	13,00	130,00
52	CREME ESFOLIANTE PARA PÉS 500 ML - Marca: D AGUA NATURAL	Und	4	-	44,00	176,00
53	BASE APAR UNHAS 100 ML - Marca: BELLA CHIC	Und	6	-	18,00	108,00
54	BATOM LABIAL EM BASTÃO CREMOSO E CINTILANTE DIMENSÃO 2 X 6 X 8 cm 60 gr - Marca: VIVAL	Und	30	-	10,00	300,00
55	po iluminador facial 1,5 gr co tom amarelinho, branco - Marca: SAFIRA	Und	10	-	25,00	250,00

São Bernardino, 25 de Novembro de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**UNHA & COR LTDA (4704)**

56	ESTUFA ESTERILIZADORA DE ALICATES PARA MANICURES, INOX, APARELHO BIVOLT (110/220V), PRODUTO ORIGINAL, Termostato controlador de temperatura média de 50/200°C; - Chave HH (bivolt); - Orifício superior para aferição de temperatura; - Chave liga/desliga, termômetro frontal e lâmpada de led; - Capacidade de no mínimo 2 litros; - Potência de no mínimo 150 watts; - Marca: MEGABELL	Und	1	-	215,00	215,00
----	---	-----	---	---	--------	--------

Total do Fornecedor: 4.902,10

Total Geral: 21.015,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (97), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (173), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (177), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (178), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (191)

São Bernardino, 25 de Novembro de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
PREFEITO MUNICIPAL